Ob populi aversionem vel Paro
chi imperitiam remotio quando
que sustinetur, ibid. 

Paroecia quoad translationem. 

Ex Concilio Tridentino ad ali
cuius Ecclesiae paroecialis trans
lationem peragendam requiritur 
quod Ecclesia eadem, vel vetu
state vel alias collapsa sit, et ob 
inopiam instaurari nequeat, pa-
gin. 507. 

Quapropter eiusmodi translatio 
concedi a S. Sede solet ceu reme-
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dium extraordinarium; quatenus 
nempe Episcopus inut i l i ter omnia 
a l ia remedia expertus fuerit, ibid. 

Atque i ta remedium translat io
nis est extraordinar ium ut con
cedi haud soleat nisi pr ius Epi
scopus procuraveri t Ecclesiam 
collapsam reficere ex fructibus 
eiusdem, et in is tarum defectu, 
nisi ad eandem instaurat ionem 
prius vocaverit patronos ipsos 
ipsos eosdemque paroecianos, et 
omnibus opportunis remediis ad 
ad id eos coegerit, pag. 508. 

Ut nova erigi possit paroecia 
requi runtur ex Tridentino causae 
graves et evidentes; u t i sunt lo
corum dis tant ia , et gravis diffi
cultas, ex i t ineribus dissitis, ac
cedendi ad Paroeciam pro fideli
bus, ibid. 

Etenim suprema et praecipua 
norma, qua novae Ecclesiae Pa
roecialis erectio conceditur, in 
hoc posita est, ne salus aeterna 
christifidelium in discrimen abdu
catur per graves difficultates in
te rpos i t i s ad Sacramenta reci
pienda, et divina audienda offi
cia, ibid. 

Pensio quoad caducitatem. 

Pensiones ecclesiasticae amit t i 
possunt per eadem crimica, qui
bus beneficia ami t tun tur , eoquod 
moderentur iure eodem tum illae-
tum ista, pag. 401. 

Quaelibet crimina haud secum
ferre beneficiorum privationem; 
sed illa t an tum quae in iure ex
presse no tan tur , u t pu ta simonia, 
haeresis, falsificado l i t terarum 
Apostolicarum, aliaque in iure 
relata , ibid. 

Ex DD. sententia colligitur, il
lum qui excommunicatione maiori 
plecti tu r , non solum beneficii fru

ctibus, sed quoque pensionum 
praesentibus pr ivatur , ibid. 

Haud vero ipso iure et facto 
eiusmodi privationibus plecti tur, 
qui in criminibus a iure notat is 
inciderit; verum dictae privatio
nes, iudicis ministerio, declaran
dae sunt, ibid. 

A Summis enim Pontificibus 
haud declaratum fuit fructuum 
privationem incurr i eodem modo, 
quo incur r i tu r communionis f ide
lium privatos; sed t an tum procla
matum fuit excommunicationem 
maiorem causam praebere suffi
cientem, qua iidem redi tus amit-
t an tu r , ibid. 

Praesentatio quoad beneficium. 

Ut praesentat io sit perfecta, 
suumque sor t ia tur effectum requi
ritur eam fieri a praesentante et 
realiter exhiberi Ordinario; neque 
sufficit l i t teras praesentationis 
fuisse legitime expeditas et acce
p ta tas , pag. 108. 

Ad normam Concilii Tridentini 
Sess. 24, cap. 18, de ref. requiri
t u r praevium examen pro forma 
insti tutionis; i ta ut illo deficiente, 
nulla fiat ins t i tu t io et praecipue 
in beneficiis parochialibus, ibid. 

Ordinari i facultate pollent ex 
DD. ra tam habendi praesentatio
nem absentis, sibi al iunde cogniti, 
eoquod a iure requir i tur t an tum 
praesentia physica pro subeundo 
examine quoad praesentationem, 
ibid. 

Habens inst i tuendi potestatem 
debet quamprimum insti tut ionem 
dare iuridice praesentat is , tum in 
laicalibus, tum in ecclesiasticis 
beneficiis, ibid. 

Per notabilem dilationem, au t 
per irrat ionabilem negationem in
sti tutionis, laeduntur tum patro-
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norum cum praesentatorum iura 
quaesita; vulnus infertur famae 
ipsius praesentat i , et grave im
minet animabus periculum, si be
neficium parochiale sit, ibid. 

Sacrorum Canonum iurispru
dentia admi t t i t recursum ad San
ctam Sedem, quoties ille, ad quem 
insti tuere pert inet au t nimis dif
ferat, au t aper te contra ius re
nuat inst i tut ionem dare, ibid. 

Regulares 
quoad beneficia saecularia. 

Regulares, praevio Apostolico 
indulto, et iustis ads tant ibus cau
sis, consequi possunt saecularia 
beneficia, curam animarum ha
bentia, pag. 368. 

Constat enim usque a primis 
Ecclesiae temporibus per R. Pon
tifices indul tum fuisse Ecclesias 
paroeciales obtineri posse a Regu
laribus viris; qui gravi ta te mo
rum (ut Papa Siricius ait) et vi
tae fideique ins t i tu to , prae aliis 
commendarentur , pag. 369. 

Proindeque axioma « beneficia 
regularia regularibus, saecularia, 
saecularibus sunt conferenda » 
respicere dicendum est beneficia 
t an tum simplicia, ibid. 

I temque ex Canonum iurispru
dentia colligitur quod, ceu Regu
lares capaces sunt beneficiorum, 
quae curam fori externi habent; 
quia iidem ad Episcopatum evelli 
possunt; i ta capaces sunt ex DD. 
sententia beneficiorum, quae tan
tum habeant curam fori interni, 
uti sunt Ecclesiae paroeciales, 
ibid. 

Huc accedit quod Concilia varia 
et praecipue Tridentinum, admit
t u n t atque moderantur praxim 
conferendi Regularibus Ecclesias 
parochiales; et P ius VI Bulla do

gmatica Auctorem fidei u t i fal
sam et exitiosam danmaveri t op
positam sententiam, ibid. 

Uniones beneficiorum saecula
r ium cum Monasteriis fieri pos
sunt duplici modo. 1.° quoad tem
poralia, quando nempe decimae 
reditusque Paroeciae cum iure 
praesentandi Rectorem Monaste
rio t r ibuun tur , relicto Episcopo 
insti tuendi iure; 2.° pleno iure 
quando, praeter temporalia in 
Monasterio t ransfer tur cura ani
marum, i t a u t principalis rector 
esse censeatur Abbas Monasterii , 
ibid. 

Regulares quoad privilegia. 

Regulares extra claustra degen
tes, temporum nequitia, aequipa
rar i possunt Sacerdotibus saecu
laribus; ideoque total i ter eximi 
nequeunt a iurisdictione Ordina
rii loci in quo degunt, pag. 115. 

Quapropter, his in adiunctis , si 
propriis superioribus subesse de
bent quoad disciplinam regula
rem, et obligationes promanantes 
a regulari disciplina, et cum novo 
s ta tu compatibile»; quoad vero 
politiam et disciplinam ecclesia
sticam iurisdictioni Episcoporum 
subesse debent, ibid. 

Hinc etiam ex DD. quibusdam 
Episcopi possunt relaxare censu
ras contra Regulares contumaces 
degentes et delinquentes extra 
claustra; et id si non tamquam 
iudices, tamen sicuti iuris execu-
tores, sive tamquam Sedis Apo
stolicae delegati, ibid. 

Ordinarii possunt quoque mode
rar i pro eisdem Religiosis, extra 
claustra degentibus, facultatem 
celebrandi SS. Missae Sa cri ii < ' .o. 
audiendi fidelium confessiones, 
nec non Sanctum Evangelium 
praedicandi, ibid. 
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Seminaria 
quoad iuvenum admissionem. 

Iuvenis gra t i s in Seminario 
alendus duodecim annos na tus 
esse debet ut admit t i possit iuxta 
Tridentinum Sess. 23, cap. 18, de 
ref., pag. 445. 

Colligere insuper est ex nuper -
r ima S. C. C. resolutione, iuve
nem Seminarii expensis alendum, 
haud opus esse explevisse iam 
duodecim annos, sed sufficere in 
choavisse annum duodecimum ut 
recipi possit in Seminario, ibid. 

Sponsalia. 

Ut r i te Sponsalia dissolvi que
an t in consensu pro eorum disso
lutione, adesse debent requisita 
eadem quae fuerunt in consensu, 
qui ligavit, pag. 136. 
Nam modus observatus in con

cedendo observari quoque debet 
in tollendo, et contractus iisdem 
regulis continetur, quibus abstra
ctus, ibid. 

I taque cum ad sponsalia ri te 
contrabenda, adesse debeat con
sensus verus, serius, deliberatus 
ac mutuus; sic ad ea resolvenda 
eadem adiuncta adesse debent, 
pag. 137. 

Transactio. 

P r o str icta propriaque transa
ctione plures adesse debent con
ditiones, praeter necessitatem et 
ut i l i tatem, praecipue si aga tur 
de causa pia, pag. 91. 

Requir i tur imprimis ut transa
ctio fiat de re dubia : ut a pactis 
dis t inguatur , quae fieri solent de 
re certa et indubi ta ta , ibid. 

Proindeque si tempore transa
ctionis notum fuerit par t i t ransi
genti, nullum ius in re sibi com

petere, nulla evadit t ransact io , 
et ex conscientia rest i tui debet 
quidquid ob eandem transactio
nem receptum fuerit, ibid. 

Requiri tur etiam ut t ransact io 
fiat super lite incerta et nondum 
definita; eoquod sententia a iudice 
prolata , nemine appellante, t ran
sit in rem iudicatam, quae pro 
veritate accipitur, ne lis amplius 
incerta sit , ibid. 

Insuper oportet, ut s tr icta et 
propria t ransact io haud grat is 
fiat; sed onere aliquo hinc inde 
dato et retento, promisso vel re
misso, ut distingui possit ab ami
cabili compositione, quae gratis 
fit, pag. 92. 

Transactio super re religiosa 
aequiparatur a SS. Canonibus 
alienationi; quapropter sicuti eius
modi rei alienatio auctor i ta te pri
vata fieri nequit, i ta nec transa
ctio, ibid. 

Sancta Sedes aliquando transa
ctionibus quoad pias causas ini t is 
ratihabitionem concedere solet, ad 
tollendas lites et iurgia, quae 
gravium expensarum et simulta
tum, ut plurimum, causa esse 
solent, ibid. 

Transactio formalis, bona fide 
finita, nullo pacto rescindi potest, 
pag. 143. 

Transactio sust inetur etiamsi 
postea instrumentum reperia tur , 
quod si antea: notum fuisset, tran
sactio locum non habi tura fuisset, 
ibid. 

Usurpatores 
quoad bona Ecclesiae. 

Concilium Tridentinum anathe
ma ti subiicit illos omnes, qui, 
quocumque quaesito colore, bona, 
res, iura, au t redi tus alicuius Ec
clesiae occupaverint, a u t impe
dire praesumpserint ne ab iis, ad 
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quos iure per t inent percipiantur , 
pag. 197. 

Eiusmodi usurpatores tandiu 
anathemat i subiacent, quandiu, 
bona, res et iu ra praedicta Eccle
siae a u t eius adminis t ra tor ibus 
integre res t i tuantur , ac deinde a 
R. Pontifice absolutionem obti
nuer int , ibid. 

Pa t ron i vero alicuius Ecclesiae, 
qui omnia haec facere praesum
pserint, u l t ra praedictas poenas, 
etiam iurepa t ronatus eo ipso pri
vati existunt, ibid. 

Vicarii "perpetui. 

Ex SS . Canonum doctrina Vi
carii perpetui praeter amovibiles 
semper commendati fuerunt, pa-
girv. 217. 

Post Concilii Tridentini decre
ta , Vicarii amovibiles obsoleve-
run t , quia experientia docente, 

uti l iores fidelium animis sunt Vi
cari i perpetui , ibid. 

Nec melius commendatur exer
citium curae per tu rnum inter 
Canonicos Cathedral ium Ecclesia
rum vel Collegiatarum, ibid. 

Vicarii haud esse debent tem
porales sed perpetui; idque vel ex 
eo colligitur, quod Vicarii s int 
pastores; siquidem pastor perpe
tuus melius oves suas agnoscat, 
quam pastor ad tempus, p. 598. 

Quapropter censent Canonistae 
expedire, ut S. Sedes decernat 
Cathedralium et Collegiatarum 
Capitula esse cogenda ad depu
tandos Vicarios perpetuos, qua
tenus per Vicarios temporales cu
ram animarum exerceant, ibid.